岐高特第１００号

令和７年７月２５日

関係中学校長

関係義務教育学校長    様

関係特別支援学校長

                        岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校

                                校長 後藤 周太郎

令和７年度 岐阜清流高等特別支援学校 体験入学のご案内

残暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解

ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、来年度本校への進学を希望する生徒と保護者を対象とする体験入学について、下記の

とおり実施いたします。

 つきましては、生徒と保護者及び関係者にご案内いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年９月３０日（火）【午前の部】１０：００～１２：００

【午後の部】１３：３０～１５：３０

２ 場 所  岐阜清流高等特別支援学校 体育館、専門コース教室

３ 対 象  来年度本校への進学を希望する生徒で、本校の教育相談を受けた者と、その保護

者及び学校関係者

       ※申込が多数と予想されるため、保護者及び学校関係者は各 1 名のみとします。

        保護者の参加希望が２名の場合は、中学校から事前に連絡をお願いします。

４ 日 程

５ 持ち物   体操服（着用のまま来校してください）、上履き、飲料水等

午前の部 午後の部 内容 場所

９：３０ １３：００ 受付 体育館

１０：００ １３：３０ 校長挨拶、日程説明 各専門コース教室

１０：０５ １３：３５ 授業体験①〔専門コース①〕 各専門コース教室

１０：５５ １４：２５ 休憩・移動

１１：０５ １４：３５ 授業体験②〔専門コース②〕 各専門コース教室

１２：００ １５：３０ 質疑応答・終了 地域支援センター室

６ 申込方法

・添付の「体験入学申込書」にご記入のうえ、９月９日（火）までに下記担当者

へメールにてお申込みください。

・申込み時のメールの件名は、「体験入学申込【○○中学校】【○○特別支援学校

中学部】」としてください。

・希望時間については、「午前の部」「午後の部」のいずれかに〇を記入してくだ

さい。ただし、人数の偏りが大きく生じた場合は均等になるように調整します

ので、ご希望に添えない場合があります。

・専門コースの体験は、「ものづくり」「サービス・コミュニケーション」の両方

を行えるよう考えています。それぞれ第２希望まで記入してください。

・個人情報を含みますので、ファイルに教育相談申込時と同じパスワード「seiryu

（小文字６字）」をかけて送ってください。

７ その他

・受付は体育館で行いますので、係の誘導に従ってください。

・車でお越しの方は、本校駐車場をご利用ください。

・生徒・保護者と学校関係者との駐車場での待合せは、大変危険です。体育館内

で待合せをしてください。

・保護者、学校関係者も上履きを持参してください。

・午前６時の時点で岐阜市に気象警報が発表されている場合は中止とします。

岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校

担当者 部主事 北川 百合

ＴＥＬ ０５８－２４３－０７１０

ＦＡＸ ０５８－２４３－０７１１

e-mail p38082@gifu-net.ed.jp